
 

Naczelnik уши: Polskiego— Józef Piłsudski ebeenid ma, lat 52: Jost

średniego wzrostu, debcze dobrze zbudowany trzyma нц z lukk; росії]...

дцЧєіуЬу zgarbieny ed olbrzyma;- ciężaru, który izngnl. Ale aiby/ma|

ірокези) вцспс/штат rysy twarzy wyraziste, réuuz проходи" i

Uderza w nich szerekie ezele, z ktorego aaby-3130 Jul-ść. Z ped ciemyeh

щчп brwi patrzą szare przoukJê/e 00Zy, oczy spoke)“, jak toń 7

merska, ппц.", które bywają „Щ skwilami twarde, zimne jak Ital,

lub błyskają greânemi platim Pîi ciemneni zawiesistemi wąsami nel-h—

ja się kształtne usta, meganesię czasami przedziwnie lin-ché.

Gles ma Naczelnik Państwi'finhyąśnnh szczery,dziecięcy, Uredzăny и

begatej ninne ziemiańskiej w ekelicach Шун, etrzymał staranne wych-a

wanie dune, пає; biegle Języka-1 francuskim, nun-chi, resyjskim,

zma mewę białeruską i ukraińską. -

NieszezgScia ckonomiezne i p'olityezne, jakie 1115.01.2in pe

krwawem usmierzeniu przez juju powstaniaw w 1863 reku, {.};th również

redzinę Puna-luck która zbiedziała i musiała się przenieść ma nonh—

nie de Wlln. Tu wstąpił Józef Punish de resyjskiege gimmazjum, be

be pelskiego niewelne byłe zakładać. Pelski język i polskie uczucia były

mocno prześladewane w фон–Њ i miedesé Pilsudskiege zestala zatru-

ta cieikiemi "po-11mm krzywd i miesprawiedliweści jakie się działy

jego naredewi.W demu Plicul-hc}: peluym zawsze miedziciy, pneu]. duch

wysece patryjetyczny родину-уп“ szezególmie przez matkę, która trakte-

wała miłeść ejezyzmy jak religję i czytywała sanem patryetyczne utwery

wieszezów pelskich ma równi z biblija i emangelja. W atmosférze miłeści

i осадил: nar-iure] resta in? ich-ino. przyszłego “mobila şm—

stwa. Zaezytywal sig w biegrafii śraz bohaterów modnych eluszki

marząc, jak nieweli nrzyh każde dziecke pelskie, aby stać się

  

 

z czasem wybawicielem naredu.

fe lkofiezelm gimnazjum wstąpił de uniwesrtytetu Charkewskiege жа

wydział lekarski; lecz stamtąd rychłe masiał wystąpić i wrósić de ….th

gayi Charkewska wyższa uczelnia zut-1h zamknięta z pewedu akade-

_ mików przeciw resyjskiemu „ W tyl czasie zetkąął si@ Józef Pił-

\ sudski z resyjskiemi rewelucjonistami, lecz nie połączył się z niemi

 

  
"наций, A% pnîtge polityczne pelskie powinny iść osobne.

* Niedługe potem jege starszy brat, zuamy następnie badacz 11161, Впа-

 

  

misław Piłsudski© zestał &&:qu de zamachu ва życu ватаudaniu



 

 

 

się _ро дсп“ i w "Henk. ones

"która niemałą relę edegrała w walce o miepodlegм.} Pelski . % p

i cheć sledztwo wykazałe niewinneSé Brenislawa, skazane ge jednak

za", pedejrzane znajomości ma lat 15 do ciężkich rebót a Józefa Phili—

skiego, jako błata skazańu. już zupełnie.bez wny/ wschodnim “увиде-,

wywieziene na lat 5 na fyberge na wygnanie. :

Na Syberji stykał się Józef Piłsudski ze wszystkiemi sferami spełe-

czeństwa rosyjskiego i poznał debrze duszę ruyjlką; poznał lał—ći cały

od ministra de żebraka. %

Tam przekonał się estatecznie, ze leiy nieprzebyta przepaść nietilko

między strukturą spełeczeństwa polskiego i ruyjskicgo; lecz i między pel=

ską i rosyjską psychiką.

Po powrocie de kraju zajął się z tym większą gorliwością planami

“Ночі doź zerwania nagości Pelski z Resja: de sraueahùa rosyjskiego

jarzma.

Owszesne społeczeństwo polskie całe jeszcze pegrasene bylo w leczeni

miu tych ram materjalmych, jakie sedate mu powstanie 63 reku. Jedynie

rebotniey już zaczęli sie pelityeznie erganizewać pod wpływcm idei зесуа-

listyezayeh płynących z zachodu. Ale ruch tam był początkowo kesmepelity=

каву .“ Depiere grome ludzi , wśród których de najwybitniejszych aaleial

Józef Piłsudski oraz obeeny minister spraw Wewnętrznych Edmund Nejei cche-

wski - wniesło do socjalizmu polskiego naredewy polityczny element.

файне reformyц№шnarodu w mieweli , забле polepsze-

nie warunków byłu цпшє. niedostępne są pod jarzmem . Trzeba przedten .

wypędzie najeźdzeów, aby zostać gospodarzem na swejej ziemi! *

Dla głeszenia tych haseł zakłada Józef Piłsudski tajme pismo „ Ree

botaik , ktérege mala ręczą drukarenkę / kryje początkowe w lasach litew-

skich a mastępnie w wielkich fabryczemem mieście Łodzi. Sam jest redakte-

rem , sam nastepnie pisume rozum po kraju i rezrzuca , ce wssystke |

związame byłe z wielkiem nebnpnumtwou , wymagało walk“; odwagi,

zimnej krwi i zręcześci , gdyż sendarai ~1 szpiedzy carsey, starali się

wszelką cene wykreo drukarnię śmiałego, ogmistege padma. W piśmie tym

wezyk Piksudski polskich rebetnikéwobre swoich interesów i wykazywa

im nieustannie , Ze диви nie obronią ie aależycie , dopóki nie będąwuj

własnego rządu , własnego sejau,na które będą megli wpywać . питам» §

wlet zrezumieli te i stwerzyli poigăna Polska Partje “приду-щ, {

  

Pe paru latach takiej pn.y,tnhosk1 bezdomnej,ciaglogo их 7 :

 

 

o głedzie i chłodzie - Józef 34 і

 



 

  

 

   

 

   
Piłsudski, dostał się nieszczęśliwie w ręce Zandarmów rosyjskich . Osadzone

go w Cytadeli Warszawskie} w si@fnuym Z pamilonie i miane skazać na wiecze

zamknigeie w Szlûgcllburguî Uszedt zagłady u,prowadŚ:EZ'3/wi zéennege dem

/
zdrowia Tsburskiego (przez młodego lekarza  secjaliste, Inie przyjęz

  

taupiojsét erdymatere, aby wybawić przywódcę ruchu rebetniczego - niepodle-

głościowego. Dokfór ten jest obecnie prafcsoqąHFiwcrstytutu Warszawskiego.

Frótżke wypeczywał Józef Piłsudski, po znękaniu więzięmnem. Rychłe

znowu staje maczele rzędu robotniczego, ale uważa 14 od pąpicrowych prete- A

stow i agitacji, maleiy przejé6 poneli de czynow. Przyucza rcbotąików de

 

wielkich, mazifestacji, na których zawsze prawie docпофтійо starć погода

i. Gdy uybuchia wejna japonskaresyjska :ilgudaki jedzie

 

z policją i k

de Japenji i proponuje mikado zerganizewanie powstania nolskîogo ща ty£ach

armJiĄrsaygski-j Prosi e bref i pentu. Rzgd japeigki mis odważxł się tego

uczynić. x + ;
6

Piźsudski wraca , Ęrzekoneny ostatecznie, le odrodzcnî; narodu(î;g| L

jogo miepedlagzedé musi làobyta wZasnemi sizami aszedu. Odtąd te sie staje

jego dewizą i niezmordowanie w tym pracuje duchu. W rewelucji w 1905Ę"roku

poczyna młodziźż polska ścierać się zbrojną rękę i mietylk@ z policją ale

już i wojskiem rlsyjskiom wykazuje, że można je rozbijać i demeralizonad

wyzszoecię odwagi i poawięconia wbrew przewadze siły uzbrojenia. Urzędza

zapady na rzędowe kasy rosyjskie, gdzie Ągramadzono i z ludności

polskiej podatki, na pocięgi eskortowane przez wojsko, Wiezgce do Petersbur-

ga Zupy poberów ściągniętych z Polski. Imię jego budzi przerażenie wśród

wrogów a miłość i cześć wśróć towarzyszy bremi . Rychze upadek rewelucji

 
nie pezweliz tym próbem przeksztazeid. sig w pewstanie naredewe. Przekonał

wszakże Polaków, że wa@czyć 2.4L3kalszi пойда z£xgza orężnie z pewnym

 
powodzeniem , mapeZniz etuche upadie już W wiekowej nieweli serca paźrye=

1
tów.

2.

Przewidujge rychzes wojnę wszechswiatewą , reerga

 

swe zaprawiene już w bejach 6ddziażki ne medze wegskowych erganizacji.

miei ) -, 
 

 
Zakżada Zwięzek Strzelecki zachęca m

n n

de studjów mad wojskowścię, sam uczy się , bada, pracuje

  

  

zad, teorje wajskousci.

Potgżna jege myśl wyszukuje zewe dregi i neue spółczesze formy. P@-

ywa za sobę i prowadzi, mărea ai? lud, підвідg go już wtedy

zwartem kczem dzisiejsi wspôlprucewxch paistuewi: genufał Soszkowski,

  



generał Redz-gmigży i inni. Silay а“ wejskowy pekrymaz „:. Galieję lio-

cię kóż strzeleckich. Rzęd austryjeki lęka się tego zuchu •1• teleruje go

w шив): wyzyskania w "3:10 z Rosję. Wille miał Pum-u do przełamania

dności, stawianych пити przez rzędy zsborcze, loos i’m-nl 1şkliwedé -

' współredsków. Pokemaż jednek wszystkie wolg ziesmterng, riswage, taktem mie-

smieraym 1 niesmieraym peświęcemiom. Gdy wejma Światowa wybuchza null- swym

”spox-nuna de 10.000 1741103017011 żeżnierzy. rma:mie mięli ul. ani

me bremi, ani amumieji ami potrzebnego ekwipunku, lul teвише należy n

msu mowiaż Piłsudski, von, robić « Wypadki mie ozekaję, musimy Amp

wad wojske... 6 1914 roku przerzucs 300 wyberowych mZedzieśców przez '

granicę saber run-nop, aby przeszkodzić mebilisaeji i uprewsäzeniu de-

muuu шт.;. Po sserego ugarezet 1 bu; zdobywa miasto Kielee i natyeh- -

miast zaczyna "miund инди–• państwowość polskę. Lecz um:-n. 4

Niemey nie дцл-па do tego; welmi strzelcy PiZgudskiego zostaję przeksztaż -

coni w legiony polskie weielene przymusewe w szerego wojsk austryjackich.

POLpersgdkowany “пивници-вам i ich sztabom , welezy cały czas PiZ-

sudski o pozestawinie legionów zułskiex w kraju ejozystym coraz o zachowanie

chod cienia miezależności oraz polskości swym wojskowym fermacjem. порт-ам ;

uu Się to udało, gdyż pezova wyszane zestała na "&? gdzie stara-

me się je gwałtem wysuć z wszelkich cech Samedzielneści i polskeści. Jou.-

сніп“ stara się stworzyć swoisty duchowo typ pol-klon żZmierza, uczy ge

potykać się spokojnie , mężnie, gardzić miebiospieczeństwem, mie liezyć nigdy =

SiŻ wroga i nie uważać (36 niemeżliwość . Robi toprzezouda zręosmóści i

edwagi jakie “іти ma czele drobnych stesunköwe «ufa/:s” De takich cudów -

malożę: przerzucenie pértera „hin:-og. oddziału strzeleów “% i kare

binéw maszynowych / cult:-nu: mie dali / ma prawy brzeg Wisły we Inch“,

1914 roku co wstrzymało zwycięski pochód korpusu run-uno sagratajecege -

Wrakowewi i pezvolize rosbitej aruji Dankla ochteng( s preeratemia i przogru

miś. się . m'a-*una byłe przejście z legiomami przez średek unbu-

jęcej uuu rosyjskiej de Krakowa 60 uczynić mógł my“. amoral: Dunn }

 



" redutę fIZauElsn—gi*

bywał stale na cuz-wych pozycja:

wę eăzentiem мирная. Umiał ниям типівw szeregi epok-dny “sz;

hart. оммажу jego Wadko утапа-пхупиву 6 'de8000 ludzi: ale Bmw

szereke z niezzemmege , zuchuazego męstwa -

tu?-sji jest największym naszym wrogiom, Resja posiada “майда. unui}

Ojezyzwy. Resja pan:- nad Biak-runu, Litwę Ukraine, "gdzie jeży klie

szej планах-з.і.: nun-mun: % Bog oba.-11- Resji 1101110411" jest edre

dzenie Polski- mówil: na długo Joannриса wojnę диве-ц Piźsnaski.Т

tel w. uni. УПЦ wszystkie wysiłki. aha-owal Rosji.. A1- kie %

„wo j ska rosygszio ‚отвагу,erzusene za Styr, kiedy ziomu polskie uczysz

Zestaży od rządów rosyjskich, hody po zZunuìu цигли; •;пвуиу Em

 



 

   

  

Muth—hmmm“

Paistua, езіаріа)деjeduych

przez

drugich. W ten sposéb sparaliżewał pobór
Щирк rekruta "допишу i przymusowy propomewany parę razy tp przes

Austryję, to przez Nic-ey. Wreszcie„» kiedy upadek Resji był „już zupełnie

widoczny a z raportów PO.].iznhguij Resji i na Ukraine, meżna byłe

nlukoué o szybkefzi zbliżającej się индицира! się do dymisji ф de-
wód-tn. legionéw i w tem spesób rezbił je i wywełał taki fer-nt w całym -

kraju, że dla jego uśmierzenia władze okupacyjne zdecydowały się ogłosić

5 lingau 1916 r.“ słynny lianifest e utwerzemiu miezawisłego Państwa Pel~
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5
skiego. Powstała Jym_czasewa Rada Stun, de której powołany zestał Józef
Piłsu@ski w ehsrakterze Kivistra Wojny, Na tem, stanowisku prf@w@@ził dalej ---
politykę nepoiąjgłościum i wstrzymywał rozwyj jawnego wejska, które cał- д.,?
kowicie uzaleśmili od siebie Жвтух lks-cy, a netomiast wsppmagał P”o.! „Ś;
która doszła niebywałego rozrostu i wpływu. Przez jej erganizacje dzialaja- *
ea peza frentenRunan: próbewał Piłsudski nJść wporozumienie z Pań- @
ztwami Entauty , lecz te wierzyły jeszcze w Resję. Depić>»: rewelue ja moc— €
miła cekolwiek stesunki,W Невј1 zaezêle sie rômies tworzyć wejsko „hh..
które ekrzykuęłe Piłsudskiego swym wedzem duchowym . W tym czasie Niemcy i
Austryja zażądali od panujących pod ich władzą dawnych legiemów przy---
sięgi na wiermeść i posłuszeństwo. Иеффке и swej czyś-:|. odmówiłe
przysięgi ma rezkaz Piłsudskiego i poszłe de niemieckich więzień. Wejsko
mie chiul. oddać bremi dobrowolnie, tajna Polska Organizacja Wejskowa ha д
rzyła się, ale Piłsudski im присан}. ; mie jesteśmy jeszcze gotowi.
pełeżenie ególn@: nie dojrzałę, Niemey postal.“ z mami jak z вија... % 2
Peleje się krew i zmiszczeje Е.п.; na daremne, рит w niewelę za Ojezyznę,
jak :zliécie za nia na Smieré, Ja pójdę zwami, kiedy będzie trzeba!" Rezu-
miał, iż okrutne prześladewanie legiewów , zasłużonych інші-пу pelskich

nieprzebyta tame wplynem niemieckim i austryjuhăkiy, ktére pe rewe-
lueji resyjskiej zaczeęły się вип-216 w polskiem zuekanem wejna speie- 2
czeństwie z zastraszającą szybkością, iyruhuuie jogo ekazale sie sluszo- -
aya : nieniegka niewola zeinierza polskiego stała się kelebką zupełnej wel=
ueŚci Narodu] Swego aresztowania Piłsudski eczekiwał z dnia ma dzień i wy. - fd
dava? oipowiiqilhie rezkazy i wyjaénienia najbliészym swoim pomoenikom oraz
dowódsem P.0.W. - Przedewszystkiem zalecał «pokój i-Niech sie ciesza pe- a
zerzem zwycięstwem! „Z instrukcji tych wymikałe, że лямку działalność swą "`
przencść na krew Arun-31 i uderzyć na mią eałą siłą, “у: Austrya jakeж

-"slabsza, mniej jednolita ulegnie łatwiej a upadkiem swym pociągnie
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przepaść Nie-ey; Webee tego legiemiści poddani austryjesy нации Z,

de austryjackiego wojska i tam zuìqzîywali tajne винищувачів-, sze- _

rzyli niezadowelenie i dezorganizacjęg. Rozkazał Piłsudski P.C.W: organi- *

zewa6 sit spekejnie dalej „i szykować tajemnie do zbrojnego operu, gdy

nadejdzie czas i potrzeba. Врућица! nawiązać dyplomatyczne fraz wejskowe

z państwami Emtaxty,. Pe jego aresztowaniu i osadzeniu go w twier=

dzy Magdeburga wraz z pułkownikiem Sesukowskimnastąpił pogrem Pelskiej

Organizacji Wojskowej przez władze okupacyjne, lecz wprawni w kemspiracji

Pelacy umieli uchremić jądre Organizacji ed zmiszczenia, przeneéll je da

Austtji i rozpoczęli usilną robetę według otrzymanych фишек De Ruga

wyjechali uybitri polityey i wejskewi, w и! liczbie generał Rydz-Śmigły ,

чтеци К.О.-П.. w zastępstwie Piłsudskiego, obecnie iuódurbAr-ji РбІ-

mocnej, jeden z najzdolniejszych polskich generałów bojowych. W 110515.in

{zu}! de porezumienia z przedstawicielami Francji Anglji i Anex-„rh.

P.0.W, zaczęła на Ukrainie działać na tyłach armji niemieckiej, wysadzać

mosty, burzyć kolege, napadaé na posterumki wojskowe, Jednocześnie w armji

austryjackiej ma fremcie włoskim oraz “&thpaństwa na tyłach pod wpły-

wem legionistów polskich zaczęły się tworzyć, tak ши.—циљем:: гипса."– s

ktore wypewiedziaty pestuszeristwo swemu lowik-wł i, kryjąc się po lasach .

czekały spesobmej chwili do przewretu w państwie, Chwilę taką stwerzyłe

przełamanie идиш balkafskiego przez wejska Funtenty i uyoofania sie z

wejny Bllgnîji. . Austryja saezela sie rezpadać z szalena squid-14:31 ди

dziernika P,0.W. wraz z dawmemi legienistami rozbreili “juif.: austrjackie

w Galicji i‘m na Szlazku Cieszyiskim , opanonali “іміджу., zabrali skła-

dy wojskowe, ce dało podstawę до tworzemia armji Pelskiej . W pierwszych

dniach Делија“ te same uczyniła P.0.N. w Lublinie eraz imuych miastach |_ -

i okolicach zajętych przez Austrjaków . 6 Диор!“ {918 reku powstaje w

Iublimie pierwszy Rząd Niepodległej Republiki Ludewej. Wysyła on natych=

miast dwuch swych człenków do Warszawy, aby zarzadzili rozbrejenie niamiee -

kich załóg i poddanie się stelicy pod rozkazy polskiego rządy miepodległe= à

ge.Wysłańscy zastają już w Warszawie Mikulskiego, którego zrewoluejenize=

wary lud li‘euieeki uwolnit z wigzienia, Prsesiedziat w nim Piłsudski z

zgórą r: . Rząd Lubel@ki poddaje się pod rozkazy swego duchowego wodza ;

oddaje im rémieiz "1.3"; fh?“ «tworzeńa przez Niemców i bezsilna webee

aichRada Regenejjaa. P оди. dękonywa szbko rezbrejenia niuieckigh załóg -
von .

na eplym terenie pelskim ,№Nie obeszło się bez walk, - / -

  



ни іїеаси нагвовну gramesy kerabiny SRSZyROWO 1 breu Bqozna, ale Piùsudski

mu udaje sig prockonaé miemieckie .ru-dy &elnierskie , że lepiej zrobią

wycofując sig arËulaki spokojnie z Pelski nis podejmując walke z całą ludne

ścią, X tem sposób ecala Piłsudski Ojczyzkę de рад:, mordow,i mszczon-

датами nawele wracających z Ukrainy 400.000 zbrejaych „burzy.

Całą tą ogromną masę wojsk udałe się пишно-в przenieśćinn Mln;

kolejami szybk- i w zupełnymporządku, Składy №031. broń. птичьи-він,

sprzedali, częścią zestawili Rządowi Polskiemu, Piłsudski pl;-Izy Read Pole -

ski “ціну! przeważnie xx z tych, ce zorganizowali się jeż w Нава. w Lubli=

pnie, lizad ten păşuni zaufanie mas włościańskich oraz rob-morph. Наву

te gotowe były czekać na reformy obiecane drogą pokojewą. # tem sposób Pole

ska uniknęła rozruchów k—mgtyeznych. szerzących się wokoło miej podów=

став na wschedkie i zachodzie, јак тегле płemieni, Aby uciszyć i złagodzić |

wewnę trzne "(finie partyjne i wszystkie siły skiemu? ku budowlę Banatu,

Pelskiego oraz ku obronie napadniętych przez Ozachów, Ukraińców, Resjan i

Nimców gramie, ogł.-11 powszechną moulu wsajemna, rzecz nieznaną

псуєш nigdzie, Sam deł jej przykład, powołuje фу“ współpracewnikó

ków: …i na bardzo mieraz wysokie stanowiska wes rejszych swych wre=

gów, ludzi, którzy przyczynili się do jego uwięzienia, ludzi, се już po. pxx

przewrocie niepodległościewym czynili zamachy na jego życie i "kain:

Pod jego wpływem pierwszy Regd Polski радилица–е- Jędrzeja kora-

czemskiego przeprowadza cały szereg ustaw, zabiezpieczających wolność słe=

wa,zebrsń, stowarzyszeń, - równeść wyznań дати.. Tworzy мамам

państwową z byłych urzędników mtqjackieh. pruskich i rosyjskich: Jedne=

cześnie tylu-zy potężną arwję Polska, walcząc be+ytchniuin na wszystkich

frontęsh. Początkowe jako kadrę miałx Piłsudski do rosporsedzenia wary»

stkiege 10,000 Pelskiej Orgęnizaeji Wojskowej, 3% tysiąca wojsk legiononych

wgciiczpmych przez Niemców e ;000 pozostałych po Austryjakach Polskich

cheatów i szeregowców. tyleż prawie z armji rosyjskiej Dowbera - Мишо…

kl—go. rzeba było to wszystko zjednoczyć, nauczyć wspManahan, skome

plettac.- Dzi6 Piłsudski mg%-jg sięgającą niljon; mm:-filmica aie»

zwykłemi czynami wojemnemi, przuihqttj'edxy‘n duchem obywatelskim i patrye

tycznym, żołnierzy posłusznych i przenikniętych miłością i zaufaniem do

swego wodza i twórcy Dość aby wsk w chwilach szczególnie truinych mua.-

ki pogavuł się na frenciea +ntuzjm i ofiarześć wojsk Зара–меша

ргив&койу. Керас глайлі6 напиши.. Józef Piłsudski swoluje jenak Вед.

„&&wa Опции:-пу i w jego rges, jak drugi Washiw,ton oddajeswojs windzg.
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Sejm jednogłośnie obiera ge Naczelnikiem Państwa . Rozum,;n'awcśąazlaohctiuld"

wspewiszomyślność g głęboka i bezinteroewna miłeść Ojezyzmy PiXsudskiego

pobijaję nawet przeciwników A Jus. dem-trawna: głęboko pemyślamej polityki,

luc pezwelę ukrócić welneści piki mam wpływ % siłę , ale nie depuis“, 3.61.6-

смёпіэ żadnej swayeli ani htm-m акі в Lu. це mu nounou-hu - W и»

guzkach międzymare@ewych jako wytyczne pestawił nudow; polskiemu stare jege.

zasady ze złotego wieku naszogo Państwa! "wolny s welnami $ równy z równymi”

a więc sprawiedliwość umów , jawmeść traktatów , prawość meted jako podstawy

zgodnego „ампицилина eroz trwałego pokoju , W tym celu dąży do nun-una

Zwięzku Foderacji Europokukich, Maze maredy zägezene w sojusze wspólnością

interesów """ Pph-nbp obrony tworzę z kol-!!. wielką Zwięzkowęą Radę , res-

trzygajęącę kuestje sporne Eurepy a mawot świata. W takim zwięsku marośy szabe _

irmieliczne mie będę już majorysewane przes wielkie mefarstua. Jako polityk - $

realny resumie PiZsudski, ie mie noty dyplematyczne , ustawy і prnpiuy

te rzeczy reztraygn@ , leez debry proykiad . Więc organizuje plu-Sly tak!

zwięzek małych uaredów z Polska naczel W odezwie wydanej po пиеш

1 wzasnege Paăstwa pray pemeoy i w

porozumieniu z Pol-kg 4 Вип oddanie Dymebńrga Łetyszem pozyskuje soebie dla

gojugzu Łotwę eraz Estexję , przychylnie usposabia Fimlaadję, przez pomoc

narcdovodetupym i miesawiszościewym dążeniem Ukraińsów budzi ich wśród mich

ufność de przyszłego porozumienia z Po&skę , przyciąga do traktatów Rununjg, .

nioegdys preyjaci6Zkestaiq Rzeesy pespelitej Polskkiej „ Można spodz ab n°710.— .)…

urazie stworzenia pelske-biazeruskg- utraiiske- lotewskicogo sojuszu, ma jego ,

obraz i modłę powstonie sojusz północny szwodzko= nerzesko - химии;!“ dude

Ski, eraz na pozuiniu wipgierske- szewaoke- juge - siewiaiskia , пише. ·“

z Austrję eraz z Czeachami , o ile porzucą oboczą sweją zaberczę politykę. 13 ‘

7 ten speséb z/budowsneazgesteng trwade pedstawy pokeju i rezkwigu eywilizgagji

Spokojnego rezweju welnodei i punic-hug. dobrobytu i ssezgseia w види–•••:

Europie . Za tym przykładem musi pdéé świat cały „Wrycorskiej , wspanmiałe= -

myślnej , sprawiedliwej i dobrej a jednoczesnie przowidującej i w matinalului;

swych najdresssyeh nisugiştej pestaci J&ézefa PiZzsulskiege mielbi narid polski-

najlopsza sweja ezostătdke,
à z PILSUDSKE
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